## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

§. 1. Absolutissimum Dei in omnes res dominium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45686**

Cap. X. Maritimi, & saculi moræ, in Emmanuele Sosa offensi. 123  
tissimus mundi Moderator peccantes multat & emendat; de ipsis  
malis bonus. *Qui vocat aquas maris, & effundit eas superficiem* Amos. 5: 8.  
*terra. Dominus nomen est eius.*

## C A P V T X.

Deum, ut aquarum terrarumque Dominum, potestatem, justi-  
tiam, prouidentiamque suam ostendere, miserando Em-  
manuelis Sosa naufragio, & saculi marisq;  
similitudine declaratur.

Voniam autem Dominus nomen est eius, habet & hinc  
causam aquis habenas stringendi, vellaxandi, vt domi-  
nium suum manifestet. Si enim dominium est *jus guber-*  
*nandi vel disponendi de re aliqua, tanquam sua*, seu sibi subjecta, ita-  
que deuincta, vt possit de ea, non ex commissione alterius, sed  
propria authoritate, sine cuiusquam injuria, disponere; profecto,  
cùm Devs sit Dominus vniuersorum, nullam injuriam faciet ulli  
per maria, nauiganti, si ventos immittat non à tergo spirantes; sed  
procellis & tempestatisbus nauem adigat in scopulos, eamque alli-  
sam sinat lacerari. Illius est Oceanus; illius sunt maria omnia; illi  
omnes naues, omnes regiones, omnes mortales. Ius ergo illi est,  
eos terra marique gubernandi, ad suum, non ad illorum arbitrii  
& votum; vt in mari ventis prosperis vel aduersis, in terra huma-  
nis aut barbaris hospitibus, denique pace, aut misero bello vtan-  
tur. Nec deest illi sapientissima ratio mundi, ad hunc modum, gu-  
bernandi. Quippe cùm sic non solùm dominium illius & potestas,  
sed etiam justitia, clementia, prouidentiaque hominibus inno-  
tescat. Hæc enim omnia in casibus humanis perspiciuntur. In a-  
quis autem, naufragiisque hominum patientiam exercentibus,  
etiam discimus, quām sint in hac vita fluxa omnia, itēmque,  
quām immanibus periculis se obijciant, qui, vel vt Christi fi-  
dem inferant, vel vt aurum & gemmas auferant, ad Indos, Iapo-  
nes, aliásque Orientales & Occidentales nationes, proficiscuntur.  
Cuius rei, et si plura suppetunt exempla, vnum tamen non omit-  
tam ex illustri authore illustrissimum apponere, cuius me suprà  
memini, obiter mentionem fecisse: in quo pariter docetur, & na-

I.

Leonard.  
Less. de Iust.  
cap. 3. dub. 1.